
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 29 
DEL 10.05.2012 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami per l’assunzione con contratto a tempo 
pieno e indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C, posizione 
economica C.1. Modifiche al regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
 

L’anno     duemiladodici     addì     10     del  mese di  maggio alle ore 13,00 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore  X 

  3 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Brera Gianfranco. 
 

Il signor Arrigo Benetti nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami per l’assunzione con contratto a tempo 
pieno e indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C, posizione 
economica C.1. Modifiche al regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, in esecuzione della determinazione n° 7 del 21/12/2011, conseguente alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 20/12/2011, il  responsabile del servizio di 
polizia municipale ha provveduto in data 21 dicembre 2011 ad indire un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con contratto a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C, posizione economica 
C.1; 

Considerato che le procedure di concorso, avviate informalmente dal responsabile del 
servizio, hanno trovato interruzione  a causa di gravi vicende che hanno coinvolto il 
suddetto responsabile del servizio, comportando un dannoso allungamento dei tempi che 
si renderanno necessari per lo svolgimento dell’intera procedura concorsuale;  

Visto il provvedimento del Sindaco del Comune di Granozzo con Monticello n. 3 del 
4.5.2012, con il quale il segretario comunale  è stato nominato responsabile, in via 
temporanea, del servizio di polizia locale,  in attesa che vengano individuate, con gli enti 
locali territorialmente vicini al Comune,  forme di collaborazione che garantiscano  lo 
svolgimento del servizio di polizia municipale nel breve e medio periodo  e che permettano 
di individuare un nuovo responsabile del servizio di polizia municipale; 
Dato atto che con il suddetto provvedimento è stato stabilito che il responsabile del 
servizio così come provvisoriamente individuato: 

- proceda con assoluta urgenza all’avvio delle procedure relative al concorso 
pubblico per l’assunzione di un agente di polizia municipale Cat. C1  indetto dal 
Comune di Granozzo con Monticello, assumendo il ruolo di presidente della 
commissione giudicatrice; 

- collabori con il Sindaco per la individuazione delle forme collaborative indicata al 
precedente punto; 

- adotti gli atti ordinari e straordinari di competenza del servizio. 
Ravvisata la necessità di provvedere con assoluta urgenza a dare corso alle procedure 
concorsuali; 
Ravvisata la opportunità di provvedere ad apportare alcune modifiche al vigente 
regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, in merito alle operazioni 
concorsuali, al fine di ridurre i tempi necessari per l svolgimento del concorso di cui 
trattasi, senza interferire minimamente con i diritti soggettivi ed interessi legittimi in capo ai 
candidati; 
Ritenuto, sostanzialmente, di apportare alcune modeste modifiche attraverso le quali si 
riducono i tempi per lo svolgimento delle prove scritte, senza ridurre i tempi di preavviso 
dei candidati previsti dal bando, e si riducono gli adempimenti a carico della commissione 
giudicatrice;   

 
DELIBERA 

 
Di apportare al vigente regolamento per la organizzazione degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 76 in data   20.12.2011, le seguenti 
modifiche e integrazioni: 
all’art. 54, secondo comma, la parola “antecedentemente” è sostituita con la parola 
“successivamente”; 
all’art. 72 è aggiunto il seguente comma: 



5) in caso di svolgimento in una unica seduta della prova scritta e della prova teorico-
pratica l’ammissione alla prova orale avviene solamente se entrambe le prove hanno 
raggiunto la valutazione minima di 21/30. 
Di demandare al responsabile del servizio gli atti conseguenti alla presente deliberazione, 
apportando le opportune modifiche al bando di concorso approvato con determina n. 7 del 
21.12.2011 in esecuzione della precedente deliberazione giunta comunale n. 77 del 
20.12.2011. 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed a autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile.  
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 29  del  10.05.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 2 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to  Brera Dott. Gianfranco - 

______________________________ 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

10.05.2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 10.05.2012 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 
 
 


